
 

 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.03.2023                                       р.п. Мордово                                         №  185 

 

 

Об установлении целевых уровней снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период  

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ  «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

07.10.2019  № 1289 «О требованиях к снижению государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды»,  от 23.06.2020 № 914 «О внесении изменений в 

требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями 

в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и 

иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической 

энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 

№ 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в 

сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды», в целях повышения уровня энергоэффективности 

муниципальных учреждений, администрация района  постановляет: 

1. Установить целевые уровни снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 

год, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru)  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина. 

 

 

  

Глава Мордовского  района                                                              С.В. Манн 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

района от 16.03.2023 № 185 

 
Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год 

         

№ 

пп 
Показатель 

Удельное годовое 

значение 

Уровень 

высокой 

эффективности 

(справочно) 

Потенциал 

снижения 

потребления  

Целевой 

уровень 

экономии 

Целевой уровень 

снижения  

за первый год 

Целевой уровень 

снижения  

за первый и 

второй год 

Целевой уровень 

снижения  

за трехлетний 

период 

1 

Администрация Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 46) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
0,67 5,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
42,16 33,3 23% 2% 41,92 41,69 41,21 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

80,52 неприменимо неприменимо 6% 79,31 78,11 75,69 



 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

2 

Администрация Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (Мордовский р-н, с. Александровка, 160) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
13,62 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
-32,82 22 0% 6% -32,33 -31,83 -30,85 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

3 

Администрация Ивановского сельсовета Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (Мордовский р-н, с. Ивановка, 78) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
17,56 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
43,2 22 49% 10% 42,16 41,13 39,05 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

4 

Администрация Лавровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (Мордовский р-н, с. Лаврово, ул. Черемушки, 3) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
15,43 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
24,24 22 11% 1% 24,17 24,1 23,96 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Втч/м2/ГСОП 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

Здание 2 (Мордовский р-н, с. Сосновка, ул. Советская, 48)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
6 33,3 0% 0% 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 
56,37 неприменимо неприменимо 6% 55,52 54,68 52,99 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

5 

Администрация Шмаровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (Мордовский р-н, с. Шмаровка, ул. Центральная, 1 ) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
12,47 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
-51,06 22 0% 6% -50,29 -49,53 -48 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00002 неприменимо неприменимо 6% 0,00002 0,00002 0,00002 

6 

Администрация Шульгинского сельсовета Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. Садовая, 69) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
6,99 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

16,12 22 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 



 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

7 

Администрация Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Революционная, 77) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
6,35 5,2 21% 2% 6,31 6,28 6,22 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
14,3 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

17,22 22 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

Здание 2 (Мордовский р-н, с. Большая Даниловка, 16)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

требование по снижению 

потребления не 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Втч/м2/ГСОП устанавливается 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 3 (Мордовский р-н, с. Карпели, ул. Центральная,) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

8 

Администрация Новопокровского поссовета Мордовского района Тамбовской области 

Здание 1 (р.п. Новопокровка, ул. Октябрьская, 7) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
66,83 33,3 52% 11% 64,94 63,04 59,24 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

12,13 22 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00000 неприменимо неприменимо 6% 0,00000 0,00000 0,00000 



 

9 

МБОУ "Оборонинская сош" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Школьная, 8) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
1,12 1,6 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
3,03 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
-9,29 21,1 0% 6% -9,15 -9,01 -8,73 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

Здание 2 (Мордовский р-н, с.Кужное, ул. Школьная, 2 б)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, требование по снижению неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

м3/чел потребления не 

устанавливается 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
13,62 33,3 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
-32,82 22 0% 6% -32,33 -31,83 -30,85 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 3 (Мордовский р-н, с. Большая Даниловка, 17) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо 

требование по 

снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
9,14 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

94,28 неприменимо неприменимо 6% 92,87 91,45 88,62 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 4 (Мордовский р-н, с. Черняевка, ул. Сохозная, 2) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
6,88 1,6 78% 27% 6,41 5,95 5,02 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
2,51 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

13,68 21,1 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

10 

МБОУ "Новопокровская сош" 

Здание 1 (р.п. Новопокровка, ул. Школьная, 14) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
2,03 1,6 23% 2% 2,02 2,01 1,99 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
13,71 14,2 0% 0% 13,71 13,71 13,7 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

20,46 21,1 1% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 
0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

Здание 2 (Мордовский р-н, с. Ивановка, 87 а)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
9,66 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

13 21,1 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 3 (Мордовский р-н, д. Плоское, 3) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
51,83 14,2 66% 20% 49,28 46,73 41,63 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

55,97 неприменимо неприменимо 6% 55,13 54,29 52,61 



 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 4 (Мордовский р-н , п. Степной, ул. Школьная, 12 а) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
28,27 14,2 51% 11% 27,53 26,79 25,31 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

87,49 неприменимо неприменимо 6% 86,18 84,87 82,24 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 5 (Мордовский р-н, д. Лавровка, 1)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
32,66 14,2 57% 14% 31,5 30,34 28,03 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

19,88 21,1 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 6 (Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. Садовая, 25) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
12,06 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

8,73 21,1 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

Здание 

эффективно. 

Требование не 



 

не 

устанавливае

тся. 

устанавливается. устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 7 (Мордовский р-н, с. Мельгуны, ул. Техническая, 13)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
9,06 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

136,34 неприменимо неприменимо 6% 134,29 132,25 128,16 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, требование по снижению неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

тут/л потребления не 

устанавливается 

Здание 8 (Мордовский р-н, с. Лаврово, ул. Черемушки, 2) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
27,29 14,2 49% 9% 26,65 26,02 24,74 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

21,82 21,1 5% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 9 (Мордовский р-н, д. Центральное отделение совхоза им. Ленина, ул. Луговая, 1 а)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
10,93 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

82,07 неприменимо неприменимо 6% 80,84 79,61 77,14 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 10 (Мордовский р-н, с. Сосновка, ул. Прогресс, 7)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
2 1,6 23% 2% 1,99 1,98 1,95 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
9,44 14,2 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

102,51 неприменимо неприменимо 6% 100,97 99,44 96,36 



 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

11 

МБДОУ "Детский сад "Солнышко" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Техническая, 40) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
9,94 4,5 55% 13% 9,62 9,31 8,67 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
34,46 26,2 25% 3% 34,25 34,03 33,6 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

16,23 20,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

12 

МБДОУ "Детский сад № 1  "Золотой ключик" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Октябрьская, 39) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

требование по снижению 

потребления не 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Втч/м2/ГСОП устанавливается 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
6,18 4,5 28% 3% 6,14 6,09 6,01 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
21,74 26,2 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

9,67 20,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 2 (р.п. Мордово, ул. Интернациональная, 53 в)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
5,4 4,5 18% 2% 5,38 5,35 5,3 

Потребление электрической 31,05 26,2 16% 2% 30,92 30,79 30,54 



 

энергии, кВтч/м2 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
44,99 20,4 55% 13% 43,52 42,06 39,12 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

13 

МБДОУ "Шульгинский детский сад № 3" 

Здание 1 (Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. Садовая, 43) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
31,57 26,2 19% 2% 31,42 31,27 30,97 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
27,36 20,4 26% 3% 27,18 27 26,65 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

14 МБДОУ "Новопокровский детский сад "Росток" 



 

Здание 1 (р.п. Новопокровка, ул. Ленинская, 5) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
43,17 26,2 41% 4% 42,7 42,22 41,28 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

2,09 20,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

15 

МБУДО "Детская юношеская спортивная школа" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Луговая, 33) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
0,54 2,6 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

Здание 

эффективно. 

Требование не 



 

не 

устанавливае

тся. 

устанавливается. устанавливается. 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
18,57 20,4 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Здание 

эффективно. 

Требование не 

устанавливается. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 
32,30 неприменимо неприменимо 6% 31,81 31,33 30,36 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

16 

МКУ "Централизованная бухгалтерия" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Ленинский проспект, 4) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 
0,95 5,2 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
46,29 33,3 29% 3% 45,95 45,61 44,93 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

115,02 неприменимо неприменимо 6% 113,3 111,57 108,12 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

17 

МБУК "ЦКД Мордовского района" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 38) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

0,11 0,8 0% 0% 

Здание 

эффективно. 

Требование 

не 

устанавливае

тся. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 14,68 9,3 37% 4% 14,54 14,4 14,13 

Потребление природного газа, 

м3/м2 4,76 18,8 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

требование по снижению 

потребления не неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

устанавливается 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 0,00001 неприменимо неприменимо 6% 0,00001 0,00001 0,00001 

Здание 2 (Мордовский р-н, д. Отрада, 125)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

1,29 9,3 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 107,32 неприменимо неприменимо 6% 105,71 104,1 100,88 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 3 (Мордовский р-н, с. Шульгино, ул. Садовая, 41)   

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, требование по снижению неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

м3/чел потребления не 

устанавливается 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

4,81 9,3 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 69,76 неприменимо неприменимо 6% 68,71 67,67 65,57 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 4 (Мордовский р-н, д. Лавровка, 6)   

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

1,58 9,3 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 



 

устанавлива
ется. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 21,62 18,8 16% 2% 21,54 21,45 21,28 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 5 (Мордовский р-н, д. Центральное отделение совхоза им. Ленина, ул. Специалистов, 26)  

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

0,81 9,3 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 38,25 неприменимо неприменимо 6% 37,67 37,1 35,95 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

Втч/м2/ГСОП 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 6 (р.п. Новопокровка, ул. Октябрьская, 7)   

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 14,67 9,3 37% 4% 14,54 14,4 14,13 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 114,21 неприменимо неприменимо 6% 112,5 110,79 107,36 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 7 (Мордовский р-н, с. Ивановка, 106)   

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

0,35 17,9 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 72,74 неприменимо неприменимо 6% 71,65 70,56 68,38 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 8 (Мордовский р-н, с. Сосновка, ул. Прогресс, 6)   

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

2,92 9,3 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

устанавливается 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 206,39 неприменимо неприменимо 6% 203,29 200,19 194 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Здание 9 (Мордовский р-н, д. Шатское, 29 а)   

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

6 17,9 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 147,31 неприменимо неприменимо 6% 145,1 142,89 138,47 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 
неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, требование по снижению неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 



 

тут/л потребления не 

устанавливается 

18 

МБУК "Мордовская центральная районная библиотека" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 42) 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

1,12 1,7 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 

10,44 17,9 0% 0% 

Здание 
эффективно

. 
Требование 

не 
устанавлива

ется. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Здание 
эффективно. 

Требование не 
устанавливаетс

я. 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 146,57 

неприменимо неприменимо 

6% 144,37 142,17 137,77 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

19 
МКУ "МФЦ" 

Здание 1 (р.п. Мордово, ул. Коммунальная, 38 а) 



 

Потребление тепловой энергии на 

отопление и вентиляцию, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление горячей воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление холодной воды, 

м3/чел 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление электрической 

энергии, кВтч/м2 
58,41 33,3 45% 7% 

57,41 56,4 54,38 

Потребление природного газа, 

м3/м2 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление твердого топлива на 

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление иного 

энергетического ресурса на  

нужды отопления и вентиляции, 

Втч/м2/ГСОП 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

Потребление моторного топлива, 

тут/л 

требование по снижению 

потребления не 

устанавливается 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо 

 


